
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 20 DATA 04-03-2019

OGGETTO:    Appalto dei lavori per  " l' intervento funzionale per la  messa in
sicurezza ai fini della salvaguardia della incolumità pubblica dell'anello viario in
ambito urbano, di accesso al centro abitato di Borgo Velino"  - Nomina
Commissione di gara -

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016  con il quale è stato dato incarico a tempo determinato

part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del

posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’

Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Vista la Deliberazione di Giunta regionale 19 aprile 2016, n. 195, pubblicata sul B.U.R.L. n° 35 del 03 maggio

2016, con la quale si è autorizzata la concessione di finanziamenti regionali a favore dei Comuni per la

realizzazione di investimenti di carattere locale per il triennio 2016-2018;

Preso atto della Determinazione 23 giugno 2016, n. G07237 - Attuazione D.G.R. n. 195/2016 -"Concorso

regionale alla realizzazione di investimenti di carattere locale. Programmazione Annualità 2016 - 2018".

Approvazione del Bando per la concessione di finanziamenti regionali a favore dei Comuni per la

realizzazione di investimenti di carattere locale;

Vista la nota della Regione Lazio prot. n° U.0022620.16-01-2018 assunta al protocollo comunale con il n°

216 del 17.01.2018 con la quale si comunicava all’Ente l’assegnazione del contributo regionale di €.

254.843,06 per l’esecuzione dei lavori di che trattasi;

Dato atto che é stato approvato il progetto esecutivo per  “ l’ Intervento funzionale per la  messa in

sicurezza ai fini della salvaguardia della incolumità pubblica dell’anello viario in ambito urbano, di accesso al

centro abitato di Borgo Velino” con Deliberazione di Giunta Comunale n° 6 del 25.01.2019,  e che occorre

esperire la relativa gara di appalto;



Dato atto che il Comune di Borgo Velino si è costituito in C.U.C. con i Comuni di Antrodoco e Castel

Sant’Angelo, comune capofila Antrodoco;

Dato atto del Decreto n. 3 del 01.02.2019 del Sindaco del Comune di Antrodoco con la quale veniva

nominato l’ Arch. Aldo Langone quale Responsabile della “struttura organizzativa operante come C.U.C. tra

i comuni di Antrodoco, Borgo Velino e Castel Sant’Angelo” in sostituzione del Geom. Giuseppe Gregori;

Visto il bando di gara per l’appalto dei lavori in narrativa, prot.,  n. 1076 del 05.02.2019 Comune di

Antrodoco, con scadenza delle domande di partecipazione al 20.02.2019;

Dato atto che occorre procedere alla nomina della Commissione di gara; che il Comune di Antrodoco

comunicava con sua nota prot. n. 1725 del 26.02.2019, l’indisponibilità di propri dipendenti a parteciparvi;

che il Comune di Castel Sant’ Angelo provvedeva quindi a nominare, giusta sua nota prot. n. 1100 del

04.03.2019, i propri dipendenti Arch. Giancarlo Cricchi e Arch. Mauro La Pietra quali componenti della

Commissione;

Dato atto che i componenti della  Commissione di gara possono individuarsi nell’ Arch. Aldo Langone,

Responsabile della “struttura organizzativa operante come C.U.C. tra i comuni di Antrodoco, Borgo Velino e

Castel Sant’Angelo”, nell’ Arch. Giancarlo Cricchi e nell’ Arch. Mauro La Pietra, rispettivamente

Responsabile Area Tecnica e dipendente del Comune di Castel Sant’Angelo;

Visto il D.Lgs.  n. 267/2000 e s.m.i.;

 Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visti il Bando e il Disciplinare di Gara per l’appalto dei lavori in narrativa;

Dato atto che al progetto di che trattasi è stato assegnato il numero   CUP I49J18000230006

Dato atto che al progetto di che trattasi è stato assegnato il numero  CIG 7777566A7E

                                                        D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina e si intendono qui

interamente riportate;

Di nominare, in qualità di Responsabile  della “struttura organizzativa operante come C.U.C. tra i comuni di

Antrodoco, Borgo Velino e Castel Sant’Angelo” , i seguenti componenti della Commissione di Gara per

l’appalto dei lavori relativi a “ Intervento funzionale per la  messa in sicurezza ai fini della salvaguardia della

incolumità pubblica dell’anello viario in ambito urbano, di accesso al centro abitato di Borgo Velino”:

Arch. Aldo Langone, Presidente-

Arch. Giancarlo Cricchi, Membro-

Arch. Mauro La Pietra, Membro;-



Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa a carico dell’ Ente;

 Di disporre che venga pubblicata sull’ Aldo Pretorio del Comune di Borgo Velino e su quello del Comune di

Antrodoco, sede C.U.C., al quale dovrà essere inviata

Lì, 04-03-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



E’ copia conforme all’originale

Lì, 04-03-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  04-03-2019                numero di pubblicazione  61

            IL MESSO COMUNALE


